
PREFEITURA DE

sÃo GoNçALo
DO AMARANTE
coNsTRUrNDo UMA NovA HtstÓRta

I
o{

orrOPo

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA IVIUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

EsTADo oo ceen{ - ruuru¡cfpto DE sÃo eoruçAlo Do AMARANTEIûE- Avlso DE LlclreçÃo -
pn¡eÃo e¡-ernôru¡co Ne. 0t7.2022 - sRP. o Pregoeiro do Município de São Gonçalo do

Amarante/CE, torna público para conhecimento dos interessados a abertura do PREGÃO

ELETRôNICO N9. OI7,2022 - SRP, CUJO ObJEtO é A SEIEçÃO DE METHOR PROPOSTA PARA

REGtsrRo DE pREço vtsANDo FUTURAS E EVENTUAIs Aeutstçö¡s oe GÊNERos ALlMENTfclos

DEsTINADos A MERENDA Dos ALUNos DA REDE PUBTICA ESCOIAR DO MUNICÍPIO SÃO

GONçALO DO AMARANTE - CE. (COM COTAS PARA ME/EPPI. lnício do acolhimento das propostas

de preços: L2lO4t2O22 às t7h39min, Data de abertura das propostas de preços: 2810412022 às

09h00min. para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de

Brasília. O ed¡tal e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos:

www.bbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br; www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. São Gonçalo do

Amarante/CE, 11 de Abril de2l?,?-.Jardenyo de Paula Herculano - Pregoeiro.

São Gonçalo do Amarante/CE, 11 de Abril de 2022

H

e São Gonça lo do Amarante/CEPregoei Município d

A ser publicado dia: t2/04/2022

^ 
Jornal: DOU / DOE /Jornal O Povo' 
Faturamento: Secretaria Municipal de Educação

Prefeitura Municipal de Säo Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, n" 12 0 - CEP:

62.670-000 - Säo Gonçalo do Amarante - CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 - CNPJ no 07.533.656/0001-19 -
CGF 06.920 .237 -O E-mail: .com.br - Site



PREFEITURA DE

sÃo GoNçALo
DO AMARANTE
coNSTRUtNDo UMA NovA glsróRta

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

cenr¡oÃo oe eF¡xacÃo oo eY¡so oe uc¡rlcÃo

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Qgadro de Avisos e Publicacões da Prefeitura do

ntcl ma o aviso de licitação do PREGÃO ELETRÔNlco N".

0L7.2022 - SRp cujo objeto é a SELEçÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREçO

vtsANDo FuruRAs E EVENTUAIs AeutsrçöEs oe oÊ¡¡eRos AuMErurlc¡os DEsrlNADos A

MERENDA Dos ALuNos DA REDE PUBLICA ESCOTAR DO MUNICíPIO SÃO GONçALO DO

AMARANTE - CE. (COM COTAS PARA ME/EPP).

São Gonçalo do Amarante /CE, 11de Abril de 2022.

n

Pregoe unicípio de São do Amarante/CE

prefeitura Municipal de Sáo Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, n" 120 - CEP:

62.6T0-000- Säo Gonçalo do Amárante - CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 - CNPJ n' 07'533.656/0001-19 -
cGF. 06.920 .2g7-O E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br - site:

http: / /lvww. saoeoncalodoamalante. ce' egv' br /



;
www.oPôvo.coM.BR :
TERCA-FEI RA
FORÍÂLEZÄ - CÉARÂ. 12 5E ABR¡L DE 2022

)

Co¡isão de lidlação wm pùl¡6 o Re*ttado do .tlgaæñlo. da Hãb¡ttaçãc
Pf¡Hiä ¡lo 202¿Or,1l.OOí - tipo memr piEço. paÉ peviæntaÉo em pedÉ

úi¿em ¡i¡æ ¡o baitro Sæ EsÞêtrça no Munìdtft de TËlri- Ebæ 01 ' MAPP;

01: Ccßtrulora&Servìçcs Sebßl€ns EIREI!;02

partlrda datâ de* publi6Éo.csfmeert ltg, lrc'Eo l. d¡n€'a'da LelCe LicitaÉes.

daé inicro o ÞlÐ p6ra aprffilaçãÐ de eû*s ænbÛe ar"l09. irciso l. slíÉ

lnftmaç6æ, m slâ da @missão de fcitaÉo da PßþhuÉ dc -ßri. Tra¡ri€e, 11

R€uftâdo Fmal - Chutda Púbtì,ca N' 2tlzl0l.J3.00l.

m stt8 do fnbs¡d ds Contâs do Eslãdo do Csrå - iCÉ/CÊ e rc s¡te dã
Pa€Jus. Dssfffi. æf€rcnÞ a chaffida Pubf,€ M2022.0.1.13.001, æñ

e 16). Ccribrm palwr, não aheg@ æs{ræ. COOSETÆE cæFeEtlE

d es picÐos tas d¿ Ê10Ç6 ?aê o Ca A410412A22 às I 4h0gm in . Foi adl ada

e

03: Eletffimpo Serviços
LTDA- EPP :05: Ce¿anibo

Sqriços
Ef,seoherb

EIRELI:

e co@ñdãç¡o

Cearå - l'lun¡clpío de

09
Cordrúçáo

VAP

as
paÉ aquisiçãe de ruledais

oecæsidades de Seqetaria de

M@¡dpbé

Cmsùuçõæ

e Coasiruçõ6
s d€

LTDA;
Ahneida:

08-PÐponefie:
L:TDA

LTÐA:
06:

Èi6li=

ærêdæ
ÁPROAF:

æmuniæacs intermCosque

10:

CæpsatiË AgmhdJsùid Ze Ldmço

wu
Con<rução

Sfl¡çts
InSa(to

ÊIRÊLI€PP:
e

Cqmrclo
EIRELI.ME;

dG

Reû¡stro de Peços v-ændo FJturæ e

arpum€ o seguinte r@ltado de

eFrqEda

Sdta

a4:

m

CmstÉçõ6

e equiÞarent6 de
S¿úde do Municífio

Cæstn-iæ
Eng,enharia

'6
vsædoË

dos

(dos
sgÊ¡nt6

læ

il€ns

deEßimde
deÀliî€nrãção E@!ar d€liædo æ Eslæ

dgs
2-g-72-1r

ý7€).Porfim,
ftrlìædo€:Asiação

- ¡¡lgilmto

¡t5s

consgmo € p€dË¡eñtB, pafa

1 7

epoEda
ù

qsúda-æ fña¡ dã

1-34-11-15. Ze
coosã.rc€ smìáldc

a todos o twhädc Índ,

Pr6þ¡tura ÁtuniCpai de Porleir4/CE. tfi€
æ22.9321.2 na seguinte lom: A empr€s C

junto a6loies 01. 02, 03, 04 e 05 Por terae-eænt¿do

Munic¡pal de Saliü€.

Cmlssão

de Llcltação.
Pregão

de PaÞip¿ba- CÊ. æm

\3
Ý
0

6 melhores preços

Nbl¡@ oiu.lgansto do PcAão
J Cdercio e Seryi6 LTÐA

d€

empÉs paÉ affuçáo Ca ob€ de mcdemiæção e

Ê¡b¡iG daædedo Municip¡od€ SdlÉrCE. SalltreJcE, 11 dr



DIÁruO OFICIALDOESTADO I SÉRIE 3 I ANOXrVN"079 I FORTALEZA, 12 DEABRIL D82022

¿+ I

000

Wilsiane Soares de Oliveira Marques - Presidente da CPL.

*** +** ***
EsrADo Do cEARÁ - pREFEITURA MUNTcIpAL DE ALTANETRA - AVIso DE JtJLcAMENTo - PREcÃo nlprnÔntco N" 2022.03.22'1.

o Rrego"iro òfi.iul du prefeitura Municipal de Altaneira/CE, torna público, que fora concluldo o julgamcnto final do Pregão Eletrônico n' 2022'03'22.1'

sendo-os seguintes: as empresas PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES lfO¡,, venceãorã ¡unto aos lotes 02, 03, 04 e 05; DISTRIMEDICA

coMERclõ DE pRoDUioS MEDICoS E oDoNToLoGlcoS LTDA, véncedora junto ao lote 06 por terem apresentados tnelhores ofèrtas, sendo as

nresmas declaradas habilitadas po-cumprimento integral às exigências do Edital Convócatórjo. lnforrnamos também que o lote 0l restou FRACASSADo

foiaescrigao do item incompaiível com o edital coniocatório.-Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Defl. Furtado Leite,

Zl2 - C"niro,Altaneira./CE, pelo telefone (88) 92062200, no horário de 08:00 às l2:00 horas, Altanclru/CE, 08 de Abrll de 2022. Domião Malaqulas de

Sousa Junlor - Pregoelro Oficlal do Munlclplo.

EsTADo Do cEAR.4, - pREFEITURA DE vÁRzEA ALEGRE - AVIso DE JULcAMENTo - PREGÃo ELETRÔNICO N" 2022.03.24.1' A

lrågo.ìru lnterina do Município de Várzea Alegre/CE, no uso cle suas funções_, tonra público, para conh.ecimenlo.dos^interessadgl' 9-u-e-þt'3!oI9l-uí!9 9
j"fgãin""t" nnai ão.nr"gao Eictrônico n" 2022,0:3.24.1', scndo dcclarado vcnccdor do ccrtamc o-scguintc licitantc.: MARIA.SILVOLANGE DE CALDAS
'Co'srn - vre, inscrita ño cNpi nJog.szs.s27l0001-4ó, classificada junto ao lote 0l e Únioo. A empresa fora declarada habilitada e vencedora p-or cumprir

inrcgralmente às exigências do Edital Convocatório. Maiores infomrações na sede da Prefeitura, siio na Rua Dep. Luiz Ota-cílio Coneia, n" 153 - Centro,

iari"u lt"gr"rce, o"u pelo tclcfone (88) g 9839-7074. Vórzea Àlegre - CE, I I de Abrll de 2022. Ann¡ Leyla de Sousa Medelros - Pregoeira Interlnâ

do Municlplo,

*** *** *tü

ESTADo Do cEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

N. pEl2gOgZzl}l/SESA, Unidade Administrativa: Secretaria Municipal <!e Sa{rde -Regente: Pregoeilo e Equipe de Apoio - Ptocesso Originário:.Pregão

Eletrônico N" pE/290322l0llSÈSÀ - OU;cto, Contratação clc empresä espccializada cin soluçõcs para informatização do hospital São José, com locação

d..oit*ur" especializado em gestão de ri¡ridade de urgência e emergêncià e prestação de.gerenciatnento dos serviços municipais de saúde,.composta por

trei'amento e äcompanhamenó <¡o software prontuáriõ eletrônico Oõ Ci¿a¿aò-pgC, E-SUS AB,-aplicativo mobile para os. agentes comunitários de. saúde

iÀðSt;;;t"bi."ió cm ambicnte de Cloud óornputing , junto a sccrctaria nrunicìpal dc_saúdc do municlpio dc Guaraciaba do Nortc - Local dc Accsso

ao Edital: Avenida Monsenlror Furtado, n" 55, Céntro,tËp: 62.380-000 - Guaraciäba doNorte/CE;https:/bll.org.br;httpsy'/www.portalmunicipioscorn,br/
rirt.rJe*t.rnolticitacoes/processo.urpnnuÞ_CNPj=07569205000131; https://licitacoes.tce.ce.g-ov-.br- Funcionamento do Orgão: Segunda à sexta de

08h00m às l2h00m - l-ocat ¿c Rããiticao da Licitação:https://bll.org.br-Dafa dc Abcrtura: 28/04/2022 - Horário: 08h30nr - Guaraclaba do Norte-CE'

1 I de Abril de 2022 - Emanucl Fcrnando Rlbeiro - Pregoeiro'

ESTADo Do cEARÁ, - coNsóRcro DE cESTÃo TNTEcRADA DE REsfDUos sóLIDos DA REGIÃo METRoPoLITANA DE SOBRAL

- ccrRS-RMs - AVtSo nn irciinb¡õ - ÞntcÃo ELETRôNIco n" 01.050412022;np. Q n¡ego911o oficial.do.CGIRS-RMS torna público o

,.ãÃirrnio ¿u. propostas uitt,,u;, no rnã.rãço www.licitacoes-e.corn.br, até o dia I 9 de Abril de 2022 {s l4h00r¡in (horário de Brasília/DF), Inicio da

sessão dia l9 de Abril de2022 às l4:30, cujo ó objeto é a Contratação de Empresa para Locação de Trator Sobre Rod¡s Tipo Relroescavadeira-com

Operador, para atender as necessidaáesäo CGiRS-RMS. O ediial conrpleto estafá a disposição dos inte_ressados nos dia úteis após esta publicação no

horário de 0g:00h às I 7:00 h, ,'l" .rã"i.i" ¿" conJrcio público, na Rodovia CE I 83, I(rn 06 (Rodovia que dá acesso ao Distrito de Jordão), Sobral, Ceará'

óEÞ: 62.10g-000, bem conrô oisponiuiiizaoo nos sites ***..gitrr.r..e.gov.br e www,liciiacoes.tcece.gov.br. Sobral/CE, 06 de Abril de2022.LUlz

CARLOS MARQUES COSTA - Pregoeiro do CGIRS-RMS.

Est¡do do Ceará - prefeltura Munlclpal de Paramotl - Aviso de Llcltação. O Pregooiro da Prefeitura Mu¡rigig1! de Paramoti, torna público para

conhecimento dos interessados, !ire se 
"niontra 

ab".tu, pur".uJurìi.mento de iropostas dã preços, a licitação na Modalidad^e de Pregão.Eletrônito-qÏt f1l1
realizada no dia 29 de Abrit de irjzz ¿"osr'oOrin thoiårlo de Brasília)¡o norial iug?EytsÞblî¡gtti=qqegEP gnlo.ry¡9 9sry1n-c9-{9.!9Pq'Fl-lY
003/2022lsME - pE com o r"giinl" objeto: neuistÇlo ng unrÉnrhl cflÃrlco pmn A SEcRETARIA DE sAUDE Do MUNICIPIO DE

pARAMorvcE, o Eclital 
"n*"iiä--."-"*Ì"àgì" "ã 

s-"¿" a" comissão dc Prcgõcs, localizada à Rua 04, s/n, Prcfcito Araci santos, Paramoti, ccará, cEP

62;36-00,f.ones: (85) 3320-r¡¡s i ôqìr ji6l5ino horário de atenJi*entoao p-úblióo_de^07.:00 às l3:00h e também nos sites httÞs://licitacoes.tce ce,qov.br

; t ttp;'//***.p;d.ótt. . Paramoti - CE, I I de Abril de 2022. Rafael Sautos Dantas - Pregoeiro.

**{i *** ***

Est¡do do Ceará - prefeitura Municipal de Groaíras - O Presi<lente da Comissão Permauetlte de Licitações do Município de Groaír'as comunica aos

intercssados o rcsultado ¿a r¡citaiáõ na iitoàari¿a¿c ropr,qon beÞneços N". 2701.01/2022-TP cujo_objcto coÌtratação dc cnpre^s¡ porr Exccuçio

dos serviços de pavtrncntaçño'". Þrro Intertravado p/}Áfego Pe;;do naJ-u9g-q9.yT!.IP!" qä qIó3I!:lcE-'.o resultado da fase de julgarnento

de propostas rta licitação ,up* ¿u r.Àuint. ioLma: EMpitESÀi-Fnn¡¡Crsco EMANUEL FREiTAS MARTINS ' ME - com o valor de R$ 223,750'51

(duzcntos c vintc c três mil, ,.ì.*niã. . 
"i"q"cnta 

rcais c cinqucnta; utn ccntavos). Diantc disso, cssa comissão DECLARA vcnccdor do ccrta¡nc:

ÞRAïötsðó'ËüÀÑî"ei'ËhËrr¡S MARTINS - ME. Desta forña fica aberto o prazo recursal previsto qo_Altj 1.09, jncjso I, alínea "b" da lei de licitaçõcs

vigente. Demais informações na Pref'eitula à Rua veleador Marcolino Olavo n" 7i0 - Centro. Gioaíras - CE, ll de Abril de2022' Adriana Paiva de Souza

- Prcsidentc,

*t* **t ***

Estûdo do Cearó - prefeltura Munlclpal de lbicultinga - Extrato de Publlcação do Instrumento contratual: A Sccrctaria dc Saúdc do Município dc

Ibicuitinga/cE, tonra público o Extrato do 3. Aditivo uõ contiuio * à020.02. 10.001, cP N" 02120l9-SESA. Objeto: co-ntratação de obras da l " etapa da

ampliação do sistcma Intcgrad"ä'A;;;.;r;;ï å;&* d" ñìcipiãle tuicuitinga-cE. contratante: Sccrctãria dc saúdc. contratada: ATL coNS-

iäijÇðËs È¡Envrços"¡rnÊit-vÈ. pe.c.ntuut de-acréscÍmor 4,iyo (qvatro vfrg-ula. nove por cento).vulor do Adltivo; Rs 461'576,54 (quatrocentos

€ sesseuta e um uril, quint1ento, 
" 

setenta e seis reais 
" "inqu"niu 

r qriatroìLntavos).-valor.Iniclal do contrâto: R$ 9.499'038'54 (nove milhões' quatro-

.r"-t"r I nouá"io e noïe mil, tr¡ntu 
" 

.ito ieui, e cinquentu e quatro centavos).Valor atuollzûdo: R$ 9'960'615'08 (nove rnilhões, novecentos e sessenta

mil, seiscentos e quinze reais e oiro centavos), Assina pela conirrtada: Andeíson Fernandes Costa. Assina pela Contratante: Elistênio da Nobrega Lima'

Ibicuitinga/CE, 05 de abril de 2022.

I,'SC

MISTO



DIÁRIO OFICIA.L D,A. tlNlÃO-seção 3 tssN 1677-7069 Ne 70, terça-feirô, 12 cie abril de 2022

DlRElTos HUN¡ANoS, No MUNlclPlo DE SANTA QUITERIA" ct ' Local de Acesso ao

Edital: Rua Professora Ernestlnâ Câtunda, n! 50'Bairro Plracicaba, Santa Qultérlâ

Ceiìrá - CIP 62280'000, Sartiì qullérið'CE Recorrente: ÖM[GA DlTRlEUlD0RA Df
PRODUTOS lr-rVENtfcrOS EIRÉLl, lnscrlta no cNPJ: 41.600,13r/0001"97' Mér¡tot
IMPROVIMENIO - Declsào: Permâncceu a dec¡são pretérita - Ra¿õesl Enlontram'se à

clisposlção par¿ consultâ nos autos do processo llcltatór¡o e seré d¡sponlbll¡Ìada no
coital úc licrtaçöes dos Munlclplos no sltc do TCE/CE - Pre8oeira: Co¡la Mâr¡a Ollvelrð
Tlrnbd,

t' 
"'¿oï",tn'nliitÅ bt,li, #' Ï' ,$ii 

ot t
PreBo('lra

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONçALO DO AMARANTE

Avlso DE LlclrÀçÄo
PREGÃo EtETRÖNlco Ne 17,2022 - sRP

o Pre8oelro do Munlcfpio de são Gonçâlo do Amârûnte/cE, torna públlco parâ

conheclmento cloì interessados a âbertura do PreSão Elctrônìco N9 0172022 - SRP, cujo

ob¡eto é a selecäo de melhor proposta para Reg¡stro de Preço v¡sando futuras e eventuals
aoirls¡cões de iêncros allntentlclos deitlnados a tneretrda dos alunos da Rede Públlca

Esiolai tlo Munìcfplo de s:lo Gonçalo Do /\marantc - CE. {com cotBs pärð ME/EPP), lnlclo
do.ìcolhlmcnto dås propostas de preços: I21O4/2O22 às 17h30m¡n Oata de ûbcrtura clas

propostas de ýeçoit 28/04/2022 às O9h00mln. Para efeito destô llcltação devcrá ser
ievado cnr conslderação o horár¡o oflc¡al de BrasÍl¡o O edital e scus ancxos encontraÌl'9e
dlsponfveis nos següintes sít¡os eletrôn¡cos: wwwbbtnnet.corn.b¡j www.t{€.ce.govbri
www.soogonc¡lodoamarantc.ce,gov.br.

5ão Gonçalo do Amarante/CE,11 de Abrìl de 2022
JARDENYO DE PAUIA HERCUTANO

Preßoe¡to

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ

EXTRATO DE REGISTRO OE PREçOS

Esoécle: Ata de ReRistro de Preços N.c 0701.01/2022-PE, firmado entre a Prefe¡lura
MLn¡cio¡l de Senado;5á, attavés dà Secrctarla de tduclção (Órg5o Gerenclador) secret¿ria
de Suúãe; Secretarla Do liabalho E 

^sslst¿nc¡ð 
socl¿|, Secretarlô De Urbönlsrlo, obras E

sorulcos úrbano e a emDresa PADRÃO CONSTRUTORA & EMPRTÉNDll\¡ENlo EIRELI inscrita
no cÑPl 17.729.165/00ó1-00, com sede na Rua D Marla Tomazla, 410, centro, sobral'c[.
Modalldadc: Pre¡¡ão Presencìal n" 0701,01/2022-PE objeto: reSistro de preços, visando

futura e eventuãl conttatação de empresa especlall¿ada rìa prestação dc scrvlços dc
tercelrlzðção de rnão de ob¡Á, confornìe terûìo (le referênclil, paril atende¡ as nr:cessidades

das unlrJådes adntlnlstrativil; do munlclplo de Senador sá/cE, confolme o ter[ìo de

referêncla, valof rotal re8lstrado e empresar PADRÄO CONSTRUTORA & EIVPREtNDIMgNTC)

EIRELI inscrit¿ no CNPJ 1-7,729,165/0001-00, vencedorô do ltem 01, com o valor global de

RS 107.260,00 (cento e sete Mll, Duzentos e sessenta Reais), No ltem 02, com o Valor
rlo¡at Oe ní 66,120,00 (sessenta e Sels Mll, Cento e Vlnte Rea¡s), No ltem 03, com o valor
ilooat ¿e nszrz,¿oo,oo (Duzentos e Dore Mil e quatrocentos reols),No ltem 04, com o

i¡lor nlob¡l de nS 174.000,00 (cenlo e Setenta e qustro Mil reals), No ltem 05, conl o
Villor 

-slobal 
dÊ' fl595.O40,OO (Noventð e C¡nco Mil e Quarenta Reðls), No ltcm 05, colì o

valor Àlobal de RS 72.500,000 (Setenta e Doi5 N¡il e Qulnhentos lìcals), no ltem 07, conì o
valor;lobäl de Rs 165.200,00 (cento c sessenta e clnco lvlil e Duzentos Reals), No ltem
08, coir o valor *iob¿l de RS 85.400,00 (oitenta a sels nìil e Quatrocentos Reals),No ltem
09, com o valor iiobal de RS 98.400,00 (Noventa e Oilo Mil e Quâtrocentos Reais), No ltem
r0, com o Valoielobal de RS 60.720,00 (Scssenta rlìfl,setecentos e vhìte reals) e No ltem
11, cor¡ o valoi global de RS 71500,00 (senteot¿.e um mll e qulnhentos rcals)

Fu;damento Le¿al: iegldo pela Lei Ne. 10.520, de 77107/02 e subsldiarirmente pela Lel No

s,gA6, ¿e zýoõl9S (ãom as alterações da lei Ns 8.883/94 e da Lei Nf,. 9 6a8l98), Lei

ão.oio.entár Ñ'. ràg¡06, Lel complementar Ne 147/14 e suas alteraçöes c/c Decreto

Federal Ne 1.ïgZtL3 de z3tofl¿ol3 e s(as ãlter¿ções posterlores e Decreto Municlpal Ne

10 de 05 de Inarço de 2015 (regulâmento o Slstenlô de Re8¡slro de Preços prevlsto no Art
1.5 da Le¡ 8,666/i3 e suas altèratðes posterìores) no åmbito nrunicipaì. Dota de assinatura:

ööü.;0;i.-ú;dã;.;' ïà ià- l¿ã*l't"t.s. silnatartos: secretaria de Educaçllo {Órgão
aãrun.¡¿àoO s;cretarla de saú¡e; secretôrlil do=fiôbalho e Asslstênda soc¡al, secretarl¿ d€

ui¡ã"irmo,'obras c servlços urbâno Q pela empresa PADRÃo coNsrRUToRA &
EMPREENDIMENTO EIRELI represèntada noste ato por S(a). José Edneudo C¡sn('Júniot'

PREFEITURA MUNICIPAI DE SOBRAL

AVISO OE tlclrAçÃo
PREGÃO ELETRONICO N9 22013 . SME (BB NC 930412)

central de l-icilaçöes. lnlclo da Dlsputa: O5lO5/2o22 às 10h (Horário de BrôsÍlla)

OBIEIO: Contratåção de pessoa ffsica e/ou lurldicâ pära executôr servlços de trilnspoÍte
ãirolui '-nuÀrónãt lv (sl¿e xv¡r à s¿de ixxll), a serem executaclos 0m reglme de

uroràita¿a o-olo mcnoi prcço do km rodädo por ¡t¡nerár¡o, conforme especiflcaçðes

iániiirii* 
"õ 

l.tt" de iefeiêncìa Modalldade: Proccsso sPU Ne P190972/?022 - Edìtsl

iiã Pruceo Elatrôrlca Ne PE22OI3 SMÈ (BrJ Ne 930412). Valor do .tdital: Grûtulto'

iÑro¡rríÃioÈs, tite: http;//llcltacocs.sobfal.¿e.gov br e à Rut viriâto de Medeiros, N"

1,250,4e ðndar, Fone: (88) 3677'1157 e 1146.

Sobral.CE, 11 de Abrll de 2022.
EVANDRO DE SATES SOUZA

Preßoe¡ro

AVISO DE tlClTAçÃo
PREGÃO ELETRÖNICO Nr 22028 - SMS {BB Ne 931687)

Central de Licitaçðes, lnlclo da Dlsputa: 27/04/2027 ts 09h (Horário de Brasíllit)

oslcro: ¡quisicão dÀ maie¡al de construçåo clvll sob demanda, È¡ra seIVIços cle

Ããnitunca,i prevent¡va c corretlva das únldades de saúcle de sobral, conforme
nro"iiti."'.¿es constantes no Termo de Rèfêrência Modalldadc: Processo SPU Nß

Ëi!irô67iótã - Edlt;l do PreRåo Eletrônico Ne PE22o28 ' sMs (BB Ne 931687). Valor do

¡;lt;¡-ò?;irli" Ñçónv¡çOÉ's' sitar http://licltacoes sobral.ce sov br e à Rua Vlrlato de

Meclelros, N" 1,250,4p andãr' tone: {88) 3577'1157 e 1146

Sobral-cE, 11 de Abrll de 2022
JORGÉ LUIZ DE SOUSA FERRERA JÚNIOR

Pre8oe¡ro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

RÊSUTTADO DE HÀÊILITAçÃO

coNcoRRÊNclA PÚBLICA N! 2022.01'11.001

Est¿ ComissSo de l¡citaçåo vem publ¡car o ßesultado do lulgamento da

l{àbilir¡cão da Concorrêncra PLiblica Ne 2022.01.11.001'tipo nìenor preço, pârî

"r-"i.ìrì*¡å ìni 
"uäu 

-ioìio 
de dlversas ruas no b¿irro tsoa É'sperançö no Munlclpio

ãã'rruriiitãpã oi'unpp' 5138. Ëmpresas Hðbllitadas: 01: co-n-struloru & servlços

iãrrr"Ë"*-Èìñur.r; o2: concclto Engenharla e construção ËlREtl'F'PP;03i Eletrocampo
í"irjiiã, ã ióiitlücoJs tioÀ; o¡: Aãui¡ construçðes e IncorPoraçóes LTD¡1 - ËPP i 0s:

¿Ë;;;ìld; i ¿ã'nråi"l¿"; 
-ooi 

wu donstruçðes Éervlços EIRÊLI'EPP;-07: P2 Enßenharl¡
coïü,u.¡o LTDA: o8-Pro;onente: construtóra lmpocto Conlerc¡o e Servlços EIRELI;09:
vÁp 

-ð,jnrt,u.oui 
LIDAj lor Brlta Engenhar¡ð & ¡movels ÊlRELl'ME; 11: lcone'

in.ãrpóiaãÀo'" construtora Nordeste LIDA; 12r zenecllnl zldane sâmpa¡o cavalcante

construçôes-ME; 13j Ema construçôcs LÍDA Fica ilb0lto o pr¡zo recursal

dala destil public¡ção, conforme ilrt,109, ¡nciso l, alínea "a" da Lei.le
i pailir

Maiotes infotmaçöes, na sala da comissão de licit¿ção da Preleitura de frai

'lräiri.Ce,11 de Àt¡ril de 2022

WILSIANE SOARES DE OLIVEIRA

Prèsidente da cPi.

RÊSUTTADO DE HABILITAçÄO

coNcoRRÊNcrA PÚBLlcA N0 2022,02,08,001

Prefèltura de Tr¿irl.

.LIL

0l)i

frair¡-Ce, 1'1. de Abril de 2022
wil.srANû soAÌ€sDI"ootjïfll to*orot

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATÍLIO VIVACQUA

AVISO DE ADJUDICAçÃO

TOMADA OE PREçOS N9 1/?022

lD CldadES Contratação: 2022,010Ê0700001 01.0002
obieto: éontratacüo de enrpresa pâ.a erecuçlo de obrô de Davlmentaçâo,

drenaßem, iuitòitc¡", lmplairtação de i¡cio lio e passelò, na ru¿ Aracél¡o Nogueirð de

À¡iulò ña ruo Éräleiada A, no ba¡rro Alto Nlteró¡- Recurso provenleìtc,do contr¡to (le

Cooiitu n;.90838d/2020 d; Ministérlo do Deserìvolvinlento Reß¡onal/cð¡xa Econômicâ

iu,i"iri ò P efelto Munlcipal dc Atilio Vivácqu¿-Es diante da lcglslaç5o em vigor c do

oãi"."i.ãnclúrùo da licltâ;åo, decide ADlUDli:AR a Tomadt de Preços ne 001/2022, enì

i*"-i-¿"-ôrpi"t. J.B.P, ÍRANsPoRfEs E sERvlços ÉlREl"l-EPP Þelo vabr global ci'r

Rs328.117,63.

Atllio V¡vácqu¡-ES,8 de ðbr¡l dc 2022
JOSEMAR IVACHÁDO FERNANDES

AVISO DE HOMOTOGAçAO

TOMADA DE PREçOS N9 1/2022

lD CldadES Contrðtaç¡lo: 2022.010Ë0700001 01. 0002
oblelo: ¿ontratacåo de empresa para execuç¡lo de obra dc pavlnìcntação,

drenaaenì, iJÅii,"c¡q rmpraituc¡o de mclo lio e pcsselo, no ru¿ Aracélio Nogucira de

Ãu,Ëile ñ. 
-.n pö¡elada'A, no'bairro Alto Nlterói, Recurso proven¡entc do contrato de

nÃo"i,À n;.90838fi/2020 db vlnlstérlo do Desenvolv¡nlento Reß¡onal/caixa Econôm¡cà

;;.ã;äi ö prc.1"¡to'vrnlcip¡l de Atfllo V¡vácquà-Es dlànte da leg¡slaçùo em vigor e do

náioielcõnctt"tuo da llcitaião, dec¡de HoMOLóGAR ¡ Tomacia dc Preços n0o0l/2022, em

ïãìJi-¿.-i"tøri. J.B.P, iRÀNsPoRTEs E sERVIços ElRELl'ÉPP pero valor slobal de

R$328.r17,63.

Atíllo V¡vácqua.ES,8 de abr¡l de 2022'
JOSENlAR I\4ACHADO FERNANDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA

EXTRATO DE CONTRATO

FINANCIAMENTO fINISA . PROGRAMA DË FINANCIAMENTO A IN.FRAÉSTRUI'UIIA Ë AO

!äÑËÃvÈrlio Ñ.u ossSgog-rr/zozz l\geilte Flnancc¡ror cüixa Ëconôtrìica Federal'

lornador: I¡lunlcfolo de Colatina/Es Data de ¡ssinaturô: 25-03-2022
ü;Ë; ¡; il,i;;¿i;;"nio, nS ¡¡iooo.ooo,o0 (trinta c quat¡o mllhð^es de reais) oblcto:
Conrato de fjnanciâûìento cluê, entrc s¡, fâzenl a CAIXA ECONOMICA FEDER¡\L c o

*ì"i.ràio ¿" coLAllNA-Es desilnado ao apoìo flnôncelro p¿ra o flnanciðnìenlo de despes¿s

ã" inTitãf, io¡nrt" plìno de lnvestimerìto - com recursos do FlNlSA: PROGRAMA DE

FINAÑCIAMENTO À INFRAESÍRUTURA E AO SANEAMENTO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIçÃO DO CASTELO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

Repetlçåo

O l\¡unlcípio de Conceiçilo do Cðstolo, tS, torn¡ públlco 3 quern possa

rnrôrnçcÀr â ¡¡nubllcåcão do Ëdlt¿l'referentc il cHAlvlADA PÚBLICA Ne 0001/2022, que

åijËtì"ã-, neÛiiriÀó oe eÊlenos AtlMENTfclos PRovENlENrEs DA AGRIcULTURÀ

¡ÃiøiLirn t rio ¡vlpn¡e¡¡oeoon ¡¡¡r¡iùÀn nun¡r' ou -suAs oRGANIzAç0Es' PARA

ÀidÑöirvletro Ào ÞRooaaru¡ NACIoNAL ÞE ALIMcNTAçÃo EscoLAR, PNAE Protocôlo

äåi åi,,iå.räËàiri¿-., ôet,so.tn an dta 13 de rnato de 2022, sendo ¿ abertura às 09h00nrril

do a"rmn dla. lnforrììações F¡or melo do E"nì¿il: pmcr'llcltacôgmall com' EdltÂl no slte;

www,concelcfl odocaslelo es.Sov br

concelÇåo do cüstelo, É5, 8 de Dì¿rço de 2022'
CHRISTIAN! SPADEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAçUf

AVISO DE ADESÃO À REGISTRO DE PRÊçOS Ne 7912022

cóDr6o clDADES/TCE-E5: ?022.027Ë0500004 16.0002

A secrotarla Mun¡c¡pal Iducação, torna público que real¡zou por meio do

processo adtñ¡n¡strativo nc 1.962/2022' adesão à Ata de Re8istro de Preços ne

bo6/zozz or¡unda do Pregão Eletrônico Ne 046,/2021, da PreÍeitura l'/uniclpol de Nova

Venécla,
Contrat¿dai M.C. INFORMATICA LTDA, lnscrlto no CNPI N0: 09 299 37710001"

68, cujo objeto é a aquislção de materì415, de acordo com os ltens contldos no

pråcesio su¡iracttado. valor totðl da ddes¿lo: RS 532 350,00 (qu¡trhentos e trlnta e dols

mll Ê trezentos e cinqucntô reãis).

Guaçul'E5,lL de abril de 202?

SAYONARA TOI.EDO DA 5ILVA GIL

Secretårla Munic¡Pal de Educação

¿/i\, ¡q¡ ¡ocume¡ro ooda rnr v4¡flcrdo ño lnderaço ¿let6nlcd

ffi rit''1,*'" '" uovbr/rut0ñrcÌdidc hrml, prìlo cúdito 0slo¿o¿2ff1¿m¡!J

oocùh.nro ¡r[rrdo dl¿ÑÍìent! conÍnm{ M¡ ñe 2.'00 ? d! 7l¡¡0t/2001'

qu¿ lrrtinri û liilrileil.ururr do ch!v$ núbltü3 ¡hnloft lcf Bnßil
lcP
f,ru[t:


